UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:        /SKHĐT-THQH

V/v xin ý kiến tham gia đóng góp vào

dự thảo Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn 2050.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 30  tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan trung ương trên địa bàn: Cục Thuế tỉnh, Chi

nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục

Thống kê tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự; Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố và cộng đồng dân cư, cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến quy hoạch tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Chương trình công tác của Tỉnh ủy, HĐND - UBND tỉnh năm

2020; các ý kiến kết luận chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực UBND

tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh về công tác lập Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn 2050.

Căn cứ vào Điều 32, Nghị định 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 về quy định

chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch; đồng thời, để đảm bảo các để đảm bảo

chất lượng nội dung quy hoạch và hoàn chỉnh các thủ tục trình các cấp có thẩm

quyền thẩm định và phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn 2050; Sở Kế hoạch và Đầu tư kính gửi và xin ý kiến tham gia đóng góp vào

dự thảo Quy hoạch tỉnh, cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ quan quản lý nhà nước, các cơ quan có liên quan trên địa

bàn tỉnh

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, cho ý kiến tham gia đóng góp vào

dự thảo Quy hoạch tỉnh. Các ý kiến tham gia đóng góp gửi về Sở Kế hoạch và Đầu

tư trước ngày 30/10/2020 để tiếp thu, hoàn thiện Quy hoạch tỉnh trình các cấp có

thẩm quyền theo quy định.

2. Đối với UBND các huyện, thành phố: Trực tiếp nghiên cứu, cho ý kiến

tham gia đóng góp vào dự thảo Quy hoạch tỉnh; có trách nhiệm thông báo việc lấy

ý kiến về Quy hoạch tỉnh đến UBND cấp xã và các cơ quan, tổ chức đóng tại địa

bàn; đồng thời, chỉ đạo UBND cấp xã có trách nhiệm thông tin việc lấy ý kiến về

Quy hoạch tỉnh đến cộng đồng dân cư và cá nhân có liên quan. Tổng hợp chung

các ý kiến tham gia trên địa bàn huyện, thành phố gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư

trước ngày 30/10/2020 để tiếp thu, hoàn thiện Quy hoạch tỉnh trình các cấp có

thẩm quyền theo quy định.

3. Đối với cộng đồng dân cư, tổ chức và cá nhân có liên quan đến quy hoạch

tỉnh: Tham gia đóng góp ý kiến vào dự thảo Quy hoạch tỉnh trực tiếp trên trang

thông tin điện tử hoặc gửi văn bản góp ý về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

30/10/2020.

(Có bản Dự thảo báo cáo thuyết minh Quy hoạch tỉnh, các nội dung đề xuất,

các báo cáo chuyên đề và tài liệu có liên quan được đăng tải trên cổng thông tin

điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại địa chỉ https://skhdt.bacgiang.gov.vn)

4. Đối với Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang: Sở Kế hoạch và Đầu tư đề

nghị được đăng tải các nội dung của Dự thảo báo cáo thuyết minh Quy hoạch tỉnh,

các nội dung đề xuất, các báo cáo chuyên đề, tài liệu có liên quan của bản Quy

hoạch tỉnh để các tổ chức, người dân được khai thác tham gia ý kiến, đóng góp

theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các huyện,

thành phố, các tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan, quan tâm đóng

góp ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh;

- VP Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

-  Lưu: VT, THQH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Ngọc Chiên

https://skhdt.bacgiang.gov.vn/

		chiendn_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2020-10-08T07:45:23+0700

		2020-10-08T08:22:45+0700

		so_khdt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-10-08T08:23:26+0700